do órgão estadual do PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD, no Estado do Rio

Grande do Norte, relativas ao exercício de 2019, e, via de consequência, DETERMINAR

a aplicação da importância não empregada na política afirmativa prescrita pelo art. 44,

V, da Lei nº 9.096/1995, no valor de R$ R$ 20.753,35 (vinte mil, setecentos e cinquenta e

três reais e trinta e cinco centavos), sendo vedada sua aplicação para finalidade diversa,

dentro do exercício financeiro subseqüente ao do trânsito em julgado desta decisão, sem

prejuízo do montante a ser destinado no respectivo exercício, sob pena de acréscimo de

[...]

provimento parcial ao recurso interposto por Francisco Pereira Dantas para aprovar,

com  ressalvas,  as  contas  de  campanha  do  candidato  alusivas  ao  pleito  de  2020,

afastando-se a determinação de recolhimento ao erário do valor correspondente a R$ R$

1.508,80 (hum mil, quinhentos e oito reais e oitenta centavos) imposta na sentença, nos

termos do voto do relator e  das  notas  orais,  partes  integrantes  da presente  decisão.

Anotações  e  comunicações.  RECURSO  ELEITORAL Nº  0600260-56.2020.6.20.0068.

PROTOCOLO:  8533.  ORIGEM: